PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2022                                               г. Норильск
              № 131
Об определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования город Норильск в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,               лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет
В целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                             без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, руководствуясь Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», постановлением Администрации города Норильска от 27.03.2012 № 99 «Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», распоряжением Администрации города Норильска 25.08.2014 № 4305 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования город Норильск, применяемой для жилищного обеспечения отдельных категорий граждан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании город Норильск для определения расчетной потребности муниципального образования город Норильск в средствах на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                             без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, на I квартал 2022 года                         в размере 76 961,46 (Семьдесят шесть тысяч девятьсот шестьдесят один) рубль                    46 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»                    и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава города Норильска

                                                 Д.В. Карасев